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A BILL FOR AN ACT ENTITLED: •AN ACT CHANGING DUE DATES FOR 

' INSTALLMENTS OF TAXES ON A MOBILE HONE NOT TAXED AS AN 

IMPROVEMENT~ STRIKING AN ERRONEOUS CITATION~ AMENDING 

SECTION 15-24-202o MCA.• 

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

Section lo Section 15-Zit-202• HCAo Is a•ended to read: 

•15-24-202. Pay•ent of tax -- Interest and penalty -­

display of tax-paid sticker. (l} The owner of a .obile ho.e 

or housetrailer which is not taxed as an i•proveMent. as 

improve.ents are defined In 15-1-101• shall pay the personal 

property tax in two payMentsy--ex~--es--p~OTtded---+ft 

16 *~~tw as follow$: 

17 LaJ. The fIrst pay~nt Is dUe w+4olttn-3>8-tltlr-t-oft'-he 

18 derte-ef~he-nM+e-e-ef-1:11Me3 dae no later than Stmtellbet 30 

19 ~~-io_wbiGh the prgperty ·js as$A~5ad• 

L_J .UU The second pay-nt is dUe no later than 5epMIIbet' 

21 6QLil 30 of the year 1Qll2M!Dg _ _tQe_-X£4C In which the 

22 property is assessed. 

23 CZ) Tax due on a •oblle hoae or housetrailer not taxed 

24 as an i•provement that is not paid on or before &e~~her-39 

Z5 O'f--the--yeer---thtrt:--the-p~rty--+s-est~ettiied the due date 

' 

1 

2 

3 

... 
5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

' 

LC 0606/01 

establiShed in subsectiOn clJ is delinquent and Is subject 

to the saae interest and penalty as delinquent property 

taxes under 15-16-102. Interes~ begins to accrue as of 

5epi:eeb8t'---.of---tt.e-.,.......---propertr .-,..,._~the dye 

date Of the de) ing:uent QQ•Dt• 

(31 The depart.ant of revenue shall Issue tax-paid 

stickers to the county treasurers. The treasurers shall 

issue the stickers to the owners of mobile hO•es and 

housetrallers If the taxes and any interest and penalty owed 

are paid in full. An owner shall then display the sticker, 

which must be visible froa the exterior of the ~bile ho.e 

or housetraller. No ~bile ho•e move•ent per•lt provided for 

in 15-24-206 may be issued unless the taxes have been paid 

in full to the county treasurer.• 

-End-
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